
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 08/2025   -   DISPENSA Nº 04/2025 

 

CONTRATADA: NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI – EPP - CNPJ: 

02.847.009/0001-68 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.632,60 (Sete mil, seiscentos e trinta e dois 

reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 08/2025   -   DISPENSA Nº 04/2025 

 

CONTRATADA: PAPELARIA CARBONO LTDA - CNPJ: 02.795.745/0001-10  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.819,80 (Três mil, oitocentos e dezenove 
reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 08/2025 -   DISPENSA Nº 04/2025 

 

CONTRATADA: ARTES PAPELARIA E LIVRARIA LTDA – CNPJ: 23.128.887/0001-

01  

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 485,75 (Quatrocentos e oitenta e cinco 
reais e setenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 

 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 08/2025   -   DISPENSA Nº 04/2025 

CONTRATADA: MERCO MINAS E IMPORTAÇÃO LTDA EPP - CNPJ: 

00.218.129/0001-70  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 126,10 (Cento e vinte e seis reais e dez 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 08/2025   -   DISPENSA Nº 04/2025 

 

CONTRATADA: PAPIRO LTDA – CNPJ: 26.305.169/0001-43  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 224,00 (Duzentos e vinte e quatro reais). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 

 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 10/2025   -   DISPENSA Nº 06/2025 

 

CONTRATADA: J. ASSIS MOREIRA E CIA LTDA – CNPJ: 21.193.719/0001-66  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ R$ 1.778,00 (Um mil, setecentos e setenta 
e oito reais). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 10/2025   -   DISPENSA Nº 06/2025 

 

CONTRATADA: MERCEARIA NOSSA GENTE LTDA – CNPJ:02.064.124/0001-66   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

Valor total da contratação: R$ 5.423,00 (Cinco mil e quatrocentos e vinte e três 
reais). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 10/2025   -   DISPENSA Nº 06/2025 

 

CONTRATADA: SUPERMERCADO CAVA GRANDE LTDA – 

CNPJ:37.662.292/0001-38 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.855,37 (Três mil, oitocentos e cinquenta 
e cinco reais e trinta e sete centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 11/2025   -   DISPENSA Nº 07/2025 

 

CONTRATADA: J. ASSIS MOREIRA E CIA LTDA – CNPJ: 21.193.719/0001-66  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 527,70 (Quinhentos e vinte e sete reais e 

setenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 11/2025   -   DISPENSA Nº 07/2025 

 

CONTRATADA: MERCEARIA NOSSA GENTE LTDA – CNPJ:02.064.124/0001-66   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

Valor total da contratação: R$ 832,60 (Oitocentos e trinta e dois reais e sessenta 
centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: Nº 11/2025   -   DISPENSA Nº 07/2025 

 

CONTRATADA: SUPERMERCADO CAVA GRANDE LTDA – 

CNPJ:37.662.292/0001-38 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO ANEXO ADMINISTRATIVO E DA SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.779,12 (Três mil, setecentos e setenta e 

nove reais e doze centavos). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

 

Marliéria, 14 de julho de 2025. 

 

 
Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

AVISO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2025  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS (INSTAGRAM, FACEBOOK E 
YOUTUBE), CRIAÇÃO DE ARTES INSTITUCIONAIS DE TODAS AS 
REALIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS, BANNERS PARA INSERÇÃO NOS SITES 
INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO, FOTOGRAFIA E FILMAGEM (IMAGENS DE 
DRONE INCLUSO) E GRAVAÇÃO DE ÁUDIOS INFORMATIVOS PARA CARRO DE 
SOM E DESENVOLVIMENTO E EDIÇÃO DE ARTES GRÁFICAS, SEMPRE QUE 
SOLICITADO PELA ADMINISTRAÇÃO E AINDA COBERTURAS DE EVENTOS E 
MÍDIAS INSTITUCIONAL, INCLUINDO TRANSMISSÃO, REGISTROS 
FOTOGRÁFICOS E FILMAGEM (QUANDO NECESSÁRIO). 

LOCAL: www.novobbmnet.com.br 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:15/07/2025 às 16h00min 

SESSÃO: 28/07//2025 às 08h00min 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.novobbmnet.com.br/


Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

EXTRATO DO CONTRATO N°104/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 35/2025 
Objeto: Preparação do segundo trecho da Avenida Brasil para alargamento da pista 
de rolamento, derivada do processo de prestação de serviços de manutenção e 
reforma predial, incluindo mão de obra, equipamentos e insumos, referente aos 
serviços de obras civis, instalações elétricas, hidráulicas, sanitárias, pluviais, 
calçamentos, jardins, rede de saneamento básico, pavimentação, lógica, telefonia, 
dentre outros descritos nas tabelas SINAPI e SICRO, a fim de atender as demandas 
e necessidades das secretarias do município de Marliéria/MG. 
 Valor total do fornecedor: R$ 16.894,22 (dezesseis mil oitocentos e noventa e 
quatro reais e vinte e dois centavos) 
Fornecedor: VIEIRA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA , inscrita no 

CNPJ sob o nº. 54.290944/0001-70 

Prazo: 12 (doze) meses. 
Marliéria - MG, 15 de julho de 2025. Hamilton Lima Paula, Prefeito Municipal 

 

 

 


		2025-07-15T14:50:49-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




